A leleszi convent levéltárából. 
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CCCXLIII. 

Mátyás király tudósítván a velenczei fejedelmet az ozmá-
nok igen nagy készületeiről, mellyek minden számítás szerint 
egyenesen ellene vannak intéive, felszólítja ezt, hogy ne csak 
maga küldjön segedelmet, hanem azt eszközölje a többi olasz 
fejedelmeknél is, különösön a pápánál, még pedig az eddigi 
tapasztalást tekintve olly móddal, miként hajóssereg csak 
annyi állittassék ki, mennyit az óltalom megkíván, a fő erő ellen-
ben a szárazon támadja meg az ellenséget, míg ö maga az el-
len egész hatalmát kiállitandja. Kelt Esztergomban april 7-di-
kén {1463). 

v Quemadmodum cum Magnifico Francisco Venerio nuper 
apud nos Oratore Vestro, in eius discessu constitueramus, ita 
exspectabamus a Vestra Fraternitate per totum mensem Marti-
am relationem aliquam super pace, vei induciis cum Turco in-
eundis, aut saltem per alium interim Oratorem Vestrum de 
agendis informari prestolabamur, in qua exspectatione dum ad-
huc penderemus, Vice Cancellarium Nostrum ultro ad vos mi-
siimis, de his, que tunc occurrebant, plene edoctum, Nunc quum 
et prefíxus jam abiit terminus, et nihil super ea re nobis per 
Vos responsum vei alias intimatum est, censuimus Amicitiam 
Vestram-iterum esse de rerum statu et de his, que postmodum 
habuimus, per literas admonendam. Igitur communis inimicus 
(ut facile unusquisque animadvertet per ostentationem concor-
die artificiosas eum struere insidias) mirificos, et quantos nun-
quam antea belli molitur apparatus, ultimo vere castra motu-
rus, jam nunc innumerabiles suorum copias citra et ultra mare 
habitantiumin arma suscitat, sed in tributariis Principibus auxi-
lia exigere, ac stipendiarium e Scythia, Syriave militem cessat 
conducere. Quis vero dubitet, quid ille tanto conatu petat? 
non certo misios aut Macedonas, quos jam dudum in servitutem 
redegit, nec viles Grecos, Epirotarumque reliquias, sed quos 
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pro vetustissimis, et infestissimis adversariis habet, et quibus 
oppresses faciliora omnia sibi fore sperat, Nos videlicet et no-
strates. Hec tarn de apparatu, quam de proposito potentissimi 
et ambitiosissimi hostis per omnes nobis exploratores, per om-
nes finium prefectos, per omnes denique ab Adriatico in Euxi-
num usque Pelago subditos, aut benevolos consona voce nun-
ciata, vel potius oculis inspicienda et manibus palpanda preben-
tur. At nos tamen et animo in omnia sufficimus, de viribus ta-
men nostris non temere adeo presumimus, ut eas tante poten-
tie pares estimemus, maxime in annum presentem, turn quod 
per priora tempora crebris, ac magnis expeditionibus exhausti, 
et proxime predonico bello aliquantum fatigati sumus, turn quod 
nec a Sede Apostolica, nec a quocunque Christianorum Princi-
pum aliqua nunc ope nos iuvari senlimus, preterquam quod nu-
per ex Alemania in annum tamen sequentem quedam nobis 
sunt oblata auxilia, de quibus quid sperandum sit, adhuc in du-
bio est. Proinde Fraternitatem Yestram diligentissime hortamus 
ut suminum Pontificem et omnes alios instantissime sollicitet, 
ut rebus fidei quam maturissime provideant, et ita provideant, 
sicuti periculi requirit magnitudo. Quod autem specialiter ab 
Amicitia Vestra exigimus, et pro communi omnium salute flagi-
tamus, id est huiusmodi. Experentia docet, hostem nec offendi, 
nec offendere satis posse per viam maris, terra ille quantum-
cum que, terra inquam aut perdet omnia (quod absit) aut peri-
bit ipse omnino, unde et quicunque haotenus navalibus copiis 
lacessiverunt, et sibi ipsis pa rum utilem fecerunt impcnsam, et 
nbbis ac aliis ex continenti periclitantibus nihil profecerunt. 
Det igitur operam Fraternitas Vestra , ut deducta classe, sed 
tauta, quanta sufficit ad custodie cautelam, omnes reliquas vi-
res suas in terrestrim convertst exercitum, ut non levi et vix 
sensibili stimulo, quasi ex collusione tanta inimici moles pun-
gatur, sed habeat superbus ille animus, quod contemnere non 
possit, et ubi vel totum se, vel magnam sui partem occupet» 
nam nisi hunc in modum statim a nobis aversus, aut saltern ex 
equo distractus fuerit, veremur ne nos soli universum eius im-
petUtn sustihere non valeamus. Quapiropter ne dignis destituli 
ftrtjttmentif, et violentia impulsi, vel patiamur quod non debere-
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mus, vei faciamus quod nolumus, fiat opportona provisto, et 
fiat quam primum, nam quid nobis sera subventio ? frustra enim 
in autumnum expectat presidia, qui perire potest per estatem, 
Si ceteri officio suo tempestivo et pro modo rei affuerint, nec 
nos deerimus, subituri libenter quodlibet citraruinam. Hecsunt 
que nos ad presens imminentis horror discriminis premonere 
compellit. Datum Strigonii, séptimo mensis Április.